



### **Unisex Tarife bei Zahnzusatzversicherungen wurden planmäßig eingeführt**

*Alle Versicherungen wurden auf UNISEX umgestellt. Die Tarifwelt ist jetzt eine Andere. Obwohl das Gesetzgebungsverfahren für die Tarifwelt des UNISEX noch nicht umgesetzt ist sind alle Versicherungen planmäßig auf Unisex umgestellt.*

Nach langem "drüber reden" ist es nun umgesetzt. Der Europäische Gerichtshof hatte im März 2011 das Urteil erlassen, wonach es untersagt ist ab dem 21.12.2012 geschlechtsabhängige Versicherungen anzubieten. Die Kategorie Zahnzusatzversicherung gehört nun selbstverständlich auch dazu. Deshalb sind alle Zahnzusatzversicherungen, die wir auf unseren Internetportalen anbieten, auf die aktuellen Preise und Vertragsbedingungen umgestellt worden. Damit gehören wir zu den ersten und schnellsten, die Ihnen die vollständig neuen Tarife mit den nötigen Informationen und den aktuellen Versicherungsbedingungen anbieten können. Daran haben wir in der Weihnachtszeit kräftig gearbeitet und sind stolz auf unser Ergebnis. Unsere Kundenbefragungen geben uns immer wieder die Rückmeldung, dass die Aktualität der Informationen besonders wichtig sei. Deshalb haben wir keine Mühe gescheut um alle Tarife sofort umzustellen. Angereichert haben wir die Infos zu Zahnzusatzversicherung mit den Differenzen zwischen der alten Zahnzusatzversicherung als Bisexvariante und als Unisex-Variante. So haben nämlich die CSS und die Barmeniaversicherung die Umstellung genutzt um Ihre Zahntarife zu verändern. Die CSS war bereits auf einem hohen Niveau und hat die Änderungen eher Marginal ausfallen lassen. So kann man im Grunde davon sprechen, dass sich hauptsächlich der Name geändert hat. Der CSS flexitop Zahntarif heißt jetzt Zahnersatz Premium und Zahngesundheit Premium. Die Barmenia hat wie auch die R+V Versicherung ein kleines "u" für Unisex an die Tarifbezeichnung angehängt. Der Barmenia ZG+ heißt jetzt also Barmenia ZGu+. Die Barmenia hat aber tatsächlich und spürbar aufgerüstet. So sind in diesem Tarif die Zahnvorsorgemaßnahmen ohne Wartezeiten versehen. Damit kann die Barmenia einen wichtigen Nachteil gegenüber der CSS wettmachen, die damit vorlegte und sehr beliebt wurde. Diese Änderung ist zwar in erster Linie der Werbewirksamkeit geschuldet, dennoch ist es neben der Höhe der Erstattung für Zahnprophylaxe sicher die wichtigste und ganz sicher die am stärksten wahrgenommene Änderung der Barmenia. Wir freuen uns als einer der Marktführer bekannt geben zu können, dass alle Tarife pünktlich umgestellt wurden. Viele Interessenten haben sich bereits nach den neuen Tarifen erkundigt. Für Frauen ist ja jetzt besonders attraktiv. Die Tarife wurden günstiger gegenüber den Männern. So verzeichnen wir einen sehr starken Anstieg bei den Damen. Die Testsieger der Zahnzusatzversicherungen und alle aktuelle Informationen zu den UNISEX-Tarifen finden Sie in unserem Portal [www.testsieger-zahn.de](http://www.testsieger-zahn.de).

### **Pressekontakt**

Backlinkskaufen24

Herr Kai Süße  
Christbuchenstraße 92  
34130 Kassel

[backlinkskaufen24.com](http://backlinkskaufen24.com)  
[info@backlinkskaufen24.com](mailto:info@backlinkskaufen24.com)

### **Firmenkontakt**

FINEST Financial Services GmbH

Herr Harald Carl  
Koelnische Strasse 69  
34117 Kassel

[testsieger-zahn.de](http://testsieger-zahn.de)  
[info@testsieger-zahn.de](mailto:info@testsieger-zahn.de)

Unabhängiger Versicherungsmakler seit 1993. Spezialist für Zahnzusatzversicherungen.

Anlage: Bild



**Testsieger-Zahnzusatzversicherungen.de**